DECRETO MUNICIPAL Nº 206/23, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIFICA PARA ANALISAR E AVALIAR O INTERESSE MUNICIPAL E A VIABILIDADE PATRIMONIAL DE IMOVEL OFERTADO EM DAÇÃO DE PAGAMENTO DE DIVIDAS MUNICIPAIS

		DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, os termos do art. 5º da Lei Municipal nº 5.389/23,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO ESPECIAL com a prerrogativa especifica de analisar e avaliar o interesse do Município e a viabilidade patrimonial de imóveis ofertados por devedoras para a dação em pagamento a fim de quitar débitos tributários inscritos na divida ativa municipal, que será composta pelos seguinte servidores:
- Heitor Cândido Souza Júnior
- Rodrigo Brandini Blóes
- Giuliano Soares dos Santos
Parágrafo único.  O Presidente da Comissão Especial será o Servidor Heitor Cândido Souza Júnior.
Art. 2º Esta comissão atuará com a finalidade de subsidiar a decisão administrativa do Chefe do Executivo em aceitar o imóvel ofertado para incorporação ao patrimônio publico, através do instituto jurídico da dação em pagamento.
		Art. 3º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.
		           Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 14 de dezembro de 2023.

            DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
Prefeito Municipal

		Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.